
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 27 ноября 2019 года № 144 
п. Шексна 

                        
  

Об утверждении прогнозного  

плана (программы) приватизации  

муниципального имущества 

Шекснинского муниципального района  

на 2020-2022 годы 

 

  В соответствии   со статьей 10  Федерального закона  от 21 декабря 2001 

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности Шекснинского муниципального района, 

утвержденным решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 31.08.2011 г. № 88 (с изменениями), Положением о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества Шекснинского 

муниципального района, утвержденным решением районного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 28.12.2005 г. № 219 (с изменениями), 

руководствуясь   статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Шекснинского муниципального района на 2020-

2022 годы. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в 

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

  

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  В.В. Кузнецов 
  

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного                 

Собрания Шекснинского 

муниципального района  

от 27 ноября 2019 года №  144 

 

приложение 
  

 

Прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального имущества  

Шекснинского муниципального района на 2020-2022 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование  

и адрес объекта 

Рекомендуе- 

мый способ 

приватизации 

Предпола-

гаемый 

срок 

приватиза-

ции 

Предполагае- 

мая цена 

приватизи-

руемого  

имущества,   

тыс. руб. 

1 Здание Дома-интерната для 

престарелых и инвалидов № 1 

общей площадью 779,2 кв.м с 

кадастровым номером 

35:23:0103004:267 со 

встроенным в нем и 

находящимся на его 

территории движимым 

имуществом (колонка газовая, 

расширительный бак, котел 

газовый, котел атмосферный 

чугунный 56,0 кВт, беседка, 

водонагреватель 

CARANTERM SLIM ES 70V, 

душевая кабина, ограждение, 

площадка для прогулок и 

тротуары),  расположенное по 

адресу: Вологодская обл., 

Шекснинский район, 

Железнодорожный с/с,  

д. Демидово, д. 97, и 

земельный участок с 

кадастровым номером 

35:23:0103004:240, площадью 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения* 

2020 год 3805,0 



 

 

2750 кв.м, на котором оно 

расположено 

2 Здание школы, общей 

площадью 351,7 кв.м, 

расположенное по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район,  

д. Камешник, 

Камешниковский сельсовет,  

д. 51а, земельный участок с 

кадастровым номером 

35:23:0101002:174, 

разрешенное использование: 

здание школы, общая площадь 

1137 кв.м, по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район,  

д. Камешник, Камешниковский 

сельсовет, д. 51а 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  
 

2020 год 100,0 

3 Трактор колесный Т-25А, 1984 

года выпуска, заводской № 

машины (рамы) 373688, 

двигатель № 913017, основной 

ведущий мост № 37456, цвет 

красный, государственный 

регистрационный знак  

35 ВХ 2860 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 95,0 

4 Автомобиль марки ГАЗ-32213 

специальное пассажирское 

транспортное средство (13 

мест), идентификационный 

номер (VIN) 

X9632213090645977, 

категория Д, год выпуска – 

2009, модель, № двигателя 

*421600*90401949*, шасси 

(рама) № отсутствует, кузов 

(кабина, прицеп) № 

32210090422087, цвет кузова 

(кабины, прицепа) – 

серебристый, тип двигателя 

бензиновый, регистрационный 

знак А232РС35 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 97,0 

5 Станок фрезерный, 1979 года аукцион, 2020 год 11,2 



 

 

выпуска посредством 

публичного 

предложения*  

6 Станок токарный по дереву, 

1979 года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 9,8 

7 Станок токарный по дереву, 

1979 года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 9,8 

8 Станок токарный по дереву, 

1977 года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 9,8 

9 Точило с мокрой заточкой, 

1977 года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 4,3 

10 Точило с мокрой заточкой, 

1979 года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 4,3 

11 Станок СКД-2, 1994 года 

выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 17,9 

12 Станок токарно-винторезный, 

1981 года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения* 

2020 год 11,4 

13 Кресла массажные 2 шт. с 

платежным модулем, 2011 

года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 25,0 

14 Трактор колесный Т30-69, 

1999 года выпуска, заводской 

№ машины (рамы) 693059, 

двигатель № 40464, коробка 

передач № 696390, основной 

ведущий мост № 696390, цвет 

красный, государственный 

регистрационный знак  

35 ВО 1488 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 95,0 



 

 

15 Плуг, 2014 года выпуска аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 5,0 

16 Ковш-нож для трактора, 2014 

года выпуска 

аукцион, 

посредством 

публичного 

предложения*  

2020 год 5,0 

 

*проводится в случае, если аукцион по продаже имущества будет признан 

несостоявшимся. 

 

  Прогноз объемов поступлений в районный  бюджет  

 

  Исходя из анализа имущества  района, включенного в прогнозный план   

и имущества района, которое дополнительно может быть включено в 

прогнозный план после подготовки документов, ожидается получение доходов 

в 2020 - 2022 годах от приватизации имущества  района – не менее 4305,5 тыс. 

рублей, в том числе земельных участков – не менее 340,0 тыс. рублей. 

  Прогноз доходов от продажи имущества района может быть 

скорректирован с учетом  наличия в казне  района свободных от прав третьих 

лиц объектов недвижимости на момент подготовки проекта прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества на очередной финансовый год и 

плановый период. 


